
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

Č. j.: JMK 148265/2021 
Sp. zn.: S-JMK 102656/2019 ORR 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu:  

 

„Komplexní realizace společné prezentace Jihomoravského kraje a 
statutárního města Brna na EXPO 2020 v Dubaji“ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 Krycí list nabídky 
č. 2 Obchodní podmínky 
č. 3 Prohlášení o akceptaci obchodních podmínek 

  



2 
 

Výzva k podání nabídek je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu zadávanou podle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice Krajského úřadu Jihomoravského kraje 50/INA-
VOK Zadávání veřejných zakázek (dále jen „veřejná zakázka“) na služby. Práva, povinnosti či 
podmínky neuvedené ve výzvě k podání nabídek se řídí přiměřeně Zákonem a směrnicemi. 

Zadavatelé při zpracování zadávacích podmínek využili institutu předběžné tržní konzultace dle § 33, 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „ZZVZ“), který se využívá při 
uplatňování odpovědného veřejného zadávání. Dle § 36 odst. 4 ZZVZ je dána povinnost označit 
v zadávací dokumentaci tu část, která byla formulována na základě předběžných tržních konzultací, 
identifikovat osoby, které se jich zúčastnily, a uvést všechny podstatné informace, které byly 
obsahem předběžných tržních konzultací. Tyto informace jsou v textu zadávací dokumentace 
označeny textem: „Tato část zadávací dokumentace byla předmětem předběžných tržních 
konzultací.“. Předběžných tržních konzultací se zúčastnily společnosti Veletrhy Brno, a.s., IČO: 
25582518 a Sun Drive s.r.o., IČO: 26273896. 
 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
ve výzvě podání nabídek včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že 
účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace 
obsažené ve výzvě k podání nabídek a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě k podání nabídek 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník 
povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

 

1. Údaje o zadavatelích: 

Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
Zastoupený:   Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
Právní forma:  kraj-právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 
IČO:   70888337 
DIČ:   CZ70888337, je plátcem DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Ing. Miloš Pydych, vedoucí Oddělení rozvojových programů Odboru 
regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Telefon:  +420 541 651 341, +420 541 651 333  
E-mail:   minarik.ivo@kr-jihomoravsky.cz; pydych.milos@kr-jihomoravsky.cz 
 
(dále jen „zadavatel Jihomoravský kraj“) 
 
Název:    Statutární město Brno  
Sídlo:   Brno, Dominikánské náměstí 1, PSČ 601 67 
Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
Právní forma:  město-právnická osoba  
IČO:   44992785 
DIČ:   CZ 44992785, je plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   111211222/0800 

mailto:minarik.ivo@kr-jihomoravsky.cz
mailto:pydych.milos@kr-jihomoravsky.cz


3 
 

Kontaktní osoby: Mgr. František Kubeš, Ph.D., vedoucí Odboru strategického rozvoje a 
spolupráce Magistrátu města Brna  
Bc. Jakub Rybář, DiS., vedoucí Oddělení spolupráce a rozvoje, Odbor 
strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna 
Ing. Hana Janošíková, specialista hospodářského marketingu, Oddělení 
spolupráce a rozvoje, Odbor strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu 
města Brna 

Telefon:  +420 542 172 274, +420 542 172 267 
E-mail:   kubes.frantisek@brno.cz; rybar.jakub@brno.cz; janosikova.hana@brno.cz 
 
(dále jen „zadavatel Brno“) 
 
(společně dále jen „zadavatelé“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 

2.1. Předmětem veřejné zakázky je komplexní zajištění expozice a služeb v souvislosti s prezentací 
Jihomoravského kraje a statutárního města Brna na Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 
v Dubaji v prostorách českého pavilonu. Prezentace Jihomoravského kraje a statutárního 
města Brna se bude konat v termínu 16. – 31. 3. 2022 a v jejím průběhu se uskuteční také 
Národní den České republiky, který připadá na datum 21. 3. 2022.  

 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 

3.1. Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 
zakázky: 

Kód CPV:   

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Tato část zadávací dokumentace byla předmětem předběžných tržních konzultací. 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.000.000 Kč bez DPH. 

 

5. Lhůta plnění veřejné zakázky: 

5.1. Termín společné prezentace zadavatelů na světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji je stanoven na 
16. – 31. 3. 2022.  

5.2. Jednotlivé termíny plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v obchodních podmínkách. 

 

QA10-5 Veletrhy 

7995/79950000-8 Organizace výstav, veletrhů a kongresů 

39154000-6 Výstavní zařízení 

mailto:kubes.frantisek@brno.cz
mailto:rybar.jakub@brno.cz
mailto:janosikova.hana@brno.cz


4 
 

6. Místo plnění: 

6.1. Místo realizace je český pavilon na světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji. 

6.2. Místem plnění jednotlivých částí veřejné zakázky je sídlo dodavatele, sídlo zadavatelů a území 
Jihomoravského kraje.  

6.3. Jednotlivé etapy plnění veřejné zakázky jsou ustanoveny v čl. IV. 2. obchodních podmínkách. 

7. Požadavky na kvalifikaci:  

7.1. Uchazeči prokáží níže popsaným způsobem splnění kvalifikačních předpokladů: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán nebo výpisu 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, v prosté kopii, přičemž výpis 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní dodavatel zapsán, nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší 
90 kalendářních dnů, 

b) předložením dokladu prokazujícího oprávnění k podnikání pro předmět plnění veřejné 
zakázky v celém rozsahu jejího zadání v prosté kopii, 

c) předložením čestného prohlášení o bezdlužnosti, tj. o tom, že uchazeč nemá: 

- v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

- nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

- nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče, 

d) Tato část zadávací dokumentace byla předmětem předběžných tržních konzultací. 

předložením seznamu významných dodávek (referenčních zakázek) obdobného charakteru 
poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
s uvedením názvu zakázky, finančního objemu, doby realizace a kontaktu na objednatele. 
Kvalifikaci prokáže dodavatel, který v rozhodném období alespoň 2x poskytoval dodávky, 
jejichž předmětem byla realizace a zajištění expozice a souvisejících služeb s min. objemem 
plnění 1 000 000,- Kč bez DPH v každém jednotlivém případě. 

 

7.2. Podává-li nabídku více osob společně, splnění kvalifikačních předpokladů, uvedených pod 
písm. a) a c) článku 7.1. zadávacích podmínek, prokáže každý z těchto dodavatelů. Splnění 
kvalifikačních předpokladů pod písm. b) a d) článku 7.1. zadávacích podmínek prokáží 
dodavatelé společně. V nabídce bude předložena smlouva obsahující závazek, že dodavatelé, 
podávající společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 

 

7.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem pod písm. b) a d) článku 7. 1. zadávacích podmínek v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 



5 
 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace. 

 

7.4. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

7.5. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen 
z účasti ve výběrovém řízení. 

 

8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 3 pracovních dnů oznámit a do 5 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 
splněny. 

 

9. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

9.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 2 
výzvy k podání nabídek.  

9.2. Obchodní podmínky dle čl. 9.1. výzvy k podání nabídek je účastník povinen akceptovat jako 
závazný text návrhu na uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky dle výzvy k podání 
nabídek. Obsah obchodních podmínek bude před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 
doplněn pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo výzvy 
k podání nabídek, vybraný dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny. 

9.3. Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka. Součástí nabídky účastníka je pouze 
prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky 
a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Toto 
prohlášení je součástí formuláře nabídky (příloha č. 1 výzvy k podání nabídek). Návrh smlouvy 
předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

9.4. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních 
podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu na uzavření smlouvy 
na plnění veřejné zakázky tak s tímto požadavkem souhlasí. 

 

10. Zpracování nabídkové ceny 

10.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách vč. DPH. 
Nabídkovou cenu účastník uvede v krycím listu nabídky (příloha č. 1 výzvy k podání nabídek) 
v členění, které vyplývá z formuláře. V případě rozdílného DPH na části plnění cenu rozdělí dle 
sazby DPH a uvede na závěr celkovou cenu bez DPH a cenu vč. DPH 



6 
 

10.2. Účastník je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další 
výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle výzvy k podání nabídek vzniknou nebo 
mohou vzniknout. 

10.3. Číselné údaje je účastník povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 
 

11. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek: 

11.1. Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK dostupného zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_XXXXX.html 

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 13 výzvy 
k podání nabídek. 

11.2. Lhůta pro podání nabídek končí 01.11.2021 v 11.00 hod.  

11.3. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 
 

12. Elektronická komunikace a elektronický nástroj E-ZAK: 

12.1. Veškerá písemná komunikace mezi dodavateli a zadavatelem v rámci zadávacího řízení probíhá 
výhradně elektronicky, nestanoví-li jinak. Zadavatel používá pro komunikaci s dodavateli 
primárně elektronický nástroj E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavatelům používat 
pro komunikaci se zadavatelem taktéž tento nástroj. 

12.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 
E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

12.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. Pro 
ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz 
uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé 
zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů na portálu FEN.cz. 

12.4. Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 
kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. 
Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje 
E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

12.5. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

12.6. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

12.7. Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče 
a systému a test odeslání nabídky zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_XXXXX.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


7 
 

12.8. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla 
nabídka podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci (tj. tuto výzva a její přílohy) vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 
4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek.  

13.2. Dodavatelé mohou elektronicky cestou nástroje E-ZAK požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace a to nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek.  

13.3. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

 

14. Posouzení a hodnocení nabídek  

Tato část zadávací dokumentace byla předmětem předběžných tržních konzultací. 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost bude 
zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny, přičemž pro hodnocení je rozhodná její výše v Kč 
vč. DPH. Pořadí nabídek bude určeno podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. 
 

15. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení: 

15.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení z jakéhokoliv důvodu nebo i 
bez udání důvodu. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné 
nároky. 

15.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související 
se zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod 
upozorněn. 

 

16. Další podmínky zadávacího řízení:  

16.1. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky, a to stejným 
způsobem, jak byly vyhlášeny. 

16.2. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

16.3. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další 
nebo chybějící údaje a doklady. 

16.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

16.5. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení 
o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

16.6. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z právních předpisů, zejm. zákona 



8 
 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

16.7. Dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
V Brně  

 
Ing. Ivo Minařík, MPA 
vedoucí odboru 
 
v.z. Ing. Miloš Pydych 


		2021-10-14T14:23:34+0200




